
To: | 5.1.2e @groningen.nl]; ENE =| 5.1.2e @groningen.n1: BEE

5.129 Dgroningen.nl]
From: 5.1.2eb12d51 2e

Sent: Wed 5/21/2025 7:38:18 AM

Subject: RE: Dirtpark Beijum
Received: Wed 5/21/2025 7:38:00 AM

Goedendag,
Goed om te weten/lezen dat het hoger beroep loopt.
Kleine wijziging (maar was bij wel bekend denk ik) in het schema hieronder.

Wel ook benieuwd naar de stand van zaken van de aanvraag.

Met vriendelijke groet,

BEEES
Juridisch adviseur

Afdeling Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving (VTH)
Gemeente Groningen
Telefoonnummer. 14 050

E-mailadres: ESES o0ningen.nl
Bereikbaar ma, di-ochtend, wo, do, vr.

Bezoekadres: Harm Buiterplein 1, 9723 ZR Groningen
Postadres: Postbus 30026, 9700 RM Groningen

ieGemeente

WJonmgen

Verzonden: donderdag 15 mei 2025 10:17

Aan: EEN SE: ">; 5.1.2

@groningen.nl>

Onderwerp: RE: Dirtpark Beijum

Beste allen,
Even een update:
De Raad van State heeft bevestigd dat wij (de gemeente) hoger beroep hebben ingesteld, zie bijlage. Meneer zal

vast ook bericht gehad hebben.

Wat is de stand van zaken mbt de nieuwe aanvraag voor de omgevingsvergunning?
Ik hoor van jullie,

Groeten,

Van: ERR:

Verzonden: donderdag 1 mei 2025 10:15

roningen.nl>; B

roningen.nl>

Onderwerp: RE: Dirtpark Beijum

Goedemorgen allen,
5.21 at mij betreft kan hij alles wat hij zeggen wil, in

de juiste procedure aanvoeren. Anders wordt het een chaos.

Bijvoorbeeld: hij zal vast iets vinden van het door het college ingestelde hoger beroep. Dat mag hij dan tzt aan de Raad

van State sturen. De Raad van State stuurt het door naar de gemeente (= naar juza/ mij), ik reageer weer naar de Raad

van State.

Wat misschien wel handig is, is een overzicht van wat speelt en wie wat moet doen. Hierbij mijn voorzet. Willen jullie dit

aanvullen?

Wat Wie aktie

Hoger beroep 5.1.2e Ingesteld d.d. 30-04-2025

Nieuw besluit op bezwaar | KA loopt
nemen nav uitspraak
rechtbank

1696447 0176



Vergunningaanvraag Dirt | Stadsbeheer (naam?)
Park en hangplek

Vergunningverlening

Evt bezwaar tegen Juza

verleende vergunning

Verzonden: donderdag 1 mei 2025 08:31

Aan: EE BENSE"BE SE EE";KE

groningen.nl>

Onderwerp: FW: Dirtpark Beijum

Goedemorgen heren,
Weer een (uitgebreide) reactie van dhr. EE.
Gaan we reageren hierop, en zo ja, wat is handig?

ze]doet navraag wie de vergunningaanvraag kan doen vanuit Stadsbeheer. Hopelijk lukt dat deze week.

opt dat in ieder geval.

VEen ik zorgen voor de juiste stukken en motivering in de aanvraag.

Groet,

Bouwaccountmanager

f "Gemeente

Jronmgen

D< roningen.nl

ma t/m Vrij
| 512e | mail.com>

Verzonden: woensdag 30 april 2025 21:43

Onderwerp: Re: Dirtpark Beijum

Beste heer BEES. bedankt voor uw reactie en informatie. Met de aangegeven actie
‚
een vergunnig, wordt

de strijdigheid niet opgeheven, aangezien zaken instrijd met het bestemmingsplan zijn. IK zie nog niet hoe

deze belangenafweging wordt gemaakt door de gemeente. En begrijp niet dat het algemenebelang, het

geldende bestemmingsplan, ondergeschikt wordt gemaakt aan dit specifeke belang voor deze activiteiten.

Verder komt e.a. mij voor als tijdrekken, wij hebben geen inspraak en u hebt kennelijk al besloten. Dit lijkt niet

op een gedragenprocedure, waarom opereert u zo? U schept precedenten en waarom is dit zo belangrijk dat u

uw eigen bestemmingsplan niet na kunt komen, de groene long is onderdeel van de gemeente ecologische
hoofdstructuur, of is dit irrelevant in dit geval voor u.

Dit lijkt op een herhaling van zetten gelijk aan de situatie van de zeecontainers, waneer gaat dhr.

eigelijk hierop reageren naar de rechtbank?

Blijkbaar moeten we wederom naar de rechtbank voor deze nieuwe vergunning, erg matig allemaal. Inplaats
van het eerbiedegen van de geldende regels moet dit blijkbaar tegen elke prijs worden doorgedrukt, dit lijkt
allemaal niet erg democratisch maar een soort achterkamertjes handelen.

Met vriendelijke groet EEE

On Wed, Apr 30, 2025 at 1:09 PM SE:woot:

Goedemiddag mereer EEE,
In aanvulling op het mailtje van dhr. | 512e |

een kleine toelichting op de procedures rondom de activiteiten op het

Dirtpark.
Deze week wordt er een vergunningaanvraag ingediend voor de activiteiten op het Dirtpark. Hiermee wordt de ontstane

situatie gelegaliseerd. Ik zal hiervoor de behandeld bouwaccountmanager zijn.
Daarnaast gaat het College in hoger beroep tegen de uitspraak van de rechter. Dit wordt opgepakt door dhr. | 5.1.2e |

1696447en dit een lang proces kan zijn, is ervoor gekozen om gelijktijdig een vergunningprocedure te laten lopen. 0176



Daarnaast wil ik u nog mededelen dat wij in de ochtend van uw mail (18 april, Goede Vrijdag) een gesprek hebben

gehad met ERE, op de locatie van het Dirtpark.

Hij is dus tijdig geïnformeerd over de situatie.

Hopende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben. Mochten er nog vragen zijn dan hoor ik dat graag.

Groet

giz [Sz]
Bouwaccountmanager Gemeente Groningen
Van: srad 51.20 | mail.com>

Verzonden: vrijdag 18 april 2025 13:41

Aan: ESE BESEN - roningen.nl>

Onderwerp: Re: Dirtpark Beijum

Beste heer WEZEN ik had het mailtje aan dhr

Excuus voor het ongemak en met vriendelijke

On Fri, Apr 18, 2025 at 7:40 AM B3
Beste heer BEEN
Naar aanleiding van de uitspraak van de rechtbank, u reeds bekend. Kan ik u het volgende melden, de

uitspraak heeft niet geleid tot vermindering van activiteiten door de beheerders van het Dirtpark. De

voorbereidingen voor het nieuwe seizoen zijn in volle gang, zo valt te lezen op internet en is te horen in de

omgeving.

Ik ben naar de locatie gegaan en heb met EEN gesproken, ik heb hem gevraagd of hij op de hoogte is van

de uitspraak en of hij hierover heeft overlegd met de gemeente. Hij gaf aan dat hij de uitspraak niet kent en

er niet is overlegd. Tevens gaf hij aan dat u zijn contactpersoon bent.

Mijn vraag aan u is of de opmerkingen van kloppen en zoja waarom hij niet is geïnformeerd. Tevens

begrijp ik dat beroep wordt aangetekend bij de raad van state, door de gemeente.
Ondanks dat dit uw recht is, verandert dit niet het bestemmingsplan en de strijdigheid daarmee, is dit een

vorm van tijdrekken door de gemeente? Wanneer gaat de gemeente een nieuwe besluit m.b.t. tot de

uitspraak nemen?
In afwachting van uw reactie en met vriendelijke groet

moeten sturen. U bent van de vergunningtoets.

@Mgmail.com> wrote:
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